



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3659/2023

Ordinário

Data: 26/05/2023

Credor: 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Endereço: AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO

C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

Insc. Est.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ag: 1267-7

Conta: 919-9

Orgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Prog. Trabalho: 10.302.0008.2052 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 194

F. de Recurso: 1303 - SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 95

Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
939.139,05	21.087,65	2.761,52	18.326,13

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais de construção relativos a insumos estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva - Manutenção Predial nas unidades
Fonte: 1303

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
52277	1	UNIDADE	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E	2.761,52	2.761,52

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.761,52
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

JOSÉ ORLANDO BENEDETTI VILLA

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO

Nº do	3659/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 26/05/2023	Página: 1 / 1
-------	-----------	------	-----------	---------------------	---------------

Credor:	70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME	CPF/CNPJ:	07.964.478/0001-
Endereç	AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA	Bairro:	VILA ANTONIO
Cidade:	Marialva	Estado	PR
		CEP:	86990000

Orgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Tipo de	Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM	Nº Licitação:	95/2022
F. de	1303 - SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) -	Contrato:	409/2022
Desdobramen	24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		
Elemento	3.3.90.30.24.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais de construção relativos a insumos estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva - Manutenção Predial nas unidades
Fonte: 1303

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,0000	UNIDADE	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, MADEIRAS: ARAMES RECOZIDO, VERGALHÃO DE AÇO, ADITIVOS IMPERMEABILIZANTE, CAL, FIXADOR, CHAPAS DE COMPENSADO, COMPENSADOS PLASTIFICADOS, LONAS PLASTICAS, PREGOS, CIMENTO, AREIA, TIJOLO, LAJOTAS, ARGAMASSAS, AZULEJOS, CANTONEIRAS MOLDURA PARA FORRO PVC, PISOS CERAMICOS, PORCELANATOS, MARMORES, PARQUET, BACIA SANITARIA, DIVISORIAS, GRANITO, RODAPE, REJUNTE, SEPARADOR, PORTA EXTERNA/INTERNA, FORRO DE PVC, ASSOALHOS, VIGAS, BARROTES, CAIBROS, CAIXAS PARA PORTA, PORTAS, PALANQUES, TABUAS, TERÇAS, PRANCHAS, SARRAFOS, ESTACAS, CHAPAS COMPENSADO E AFINS	2.761,5200	2.761,52
Total					2.761,52

Lote: 04 - Estrutural			6,5	
Desconto				
Item/Sinapi	Descrição		Unidade	Quantidade
43606	PINO GUIA RETO, EM LATAO, CHAPA COM 3 MM DE ESPESSURA E GUIA COM ROLETE DE 9 MM		Unidade	2
4336	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA		Unidade	2
41953	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F		KG	6
42048	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA		Metro	75
43613	FECHADRUVA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHA		Unidade	6
2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E = 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		Unidade	4
4969	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO VENEZIANA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM		Unidade	1
4977	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM		Unidade	2
551	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12 KG/M		Unidade	3

Tabela Sinapi: 03/2023

Valor Bruto	Valor Total/Bruto	Valor Desconto/Unitário	Valor Total/Desconto	Valor em R\$/Desconto
R\$ 8,58	R\$ 17,16	R\$ 8,02	R\$ 16,04	R\$ 1,12
R\$ 4,85	R\$ 9,70	R\$ 4,53	R\$ 9,07	R\$ 0,63
R\$ 83,78	R\$ 502,68	R\$ 78,33	R\$ 470,01	R\$ 32,67
R\$ 2,54	R\$ 190,50	R\$ 2,37	R\$ 178,12	R\$ 12,38
R\$ 87,74	R\$ 526,44	R\$ 82,04	R\$ 492,22	R\$ 34,22
R\$ 24,40	R\$ 97,60	R\$ 22,81	R\$ 91,26	R\$ 6,34
R\$ 533,49	R\$ 533,49	R\$ 498,81	R\$ 498,81	R\$ 34,68
R\$ 377,21	R\$ 754,42	R\$ 352,69	R\$ 705,38	R\$ 49,04
R\$ 107,17	R\$ 321,51	R\$ 100,20	R\$ 300,61	R\$ 20,90
	R\$ 2.953,50		R\$ 2.761,52	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP:86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3232-2798		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002731 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0507 9644 7800 0180 5500 1000 0027 3110 0233 2518 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230137356313 30/05/2023 11:56:52	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA A VISTA		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 07.964.478/0001-80	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037099012					

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 30/05/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 30/05/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44)3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 08:35:29

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	919,09	2.953,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	191,98	0,00	0,00	2.761,52

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 101	ESPÉCIE	MARCA PADRAO	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
13674	BARRA DE AÇO CHATO RETANGULAR 50,8MMX25,4MM (COD/SINAPI 551)	73089090	0102	5102	UN	3,0000	107,170000	321,51	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13671	CABO DE AÇO GALVANIZADO 12,7MM (1/2) C/ALMA DE FIBRA 6X25 (COD/SINAPI 41953)	73121090	0102	5102	KG	6,0000	83,780000	502,68	32,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10623	DOBRADIÇA CROMADO OU ZINCADO TAMPA BOLA C/ PARAFUSO(COD SINAPI 2432)	82021000	0102	5102	UN	4,0000	24,400000	97,60	6,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12456	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO P/ PORTA DE CORRER (COD/SINAPI 43613)	83014000	0102	5102	UN	6,0000	87,740000	526,44	34,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3604	LONA PLASTICA PRETA , E-200 MICRA (COD/SINAPI 42048)	39202019	0102	5102	MT	75,0000	2,540000	190,50	12,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13670	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 COM PORCA E ARRUELA (COD/SINAPI 4336)	73181200	0102	5102	UN	2,0000	4,850000	9,70	0,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13669	PINO GUIA RETO EM LATAO 3MM, GUIA 9MM (COD/SINAPI 43606)	85366910	0102	5102	UN	2,0000	8,580000	17,16	1,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13673	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENT)3,5 CM(COD/SINAPI 4977)	73083000	0102	5102	UN	2,0000	377,210000	754,42	49,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13672	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA 3,5 CM(COD/SINAPI 4969)	73083000	0102	5102	UN	1,0000	533,490000	533,49	34,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

José Orlando Benedetti Villa
Secretário Municipal de Saúde
Marialva-PR
Decreto 5.637/17

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRENCIA
☒ PREGAO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 409 / 22

Roselaine de Moura
Agente Administrativo
Mat.: 4336

Nº 95-22 DE 03 / 10 / 22

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 3659/2023. LOTE .04 REFERENTE AOS INSUMOS ESTRUTURAL ENTREGUES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 415,77 / Estadual: R\$: 503,31 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 66E459	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 9431-5 - Conta Saúde - Recursos Próprios

Lote nº: 1668/2023

Data: 07/06/2023

Conta Creditada: DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 1267-7

Conta: 919-9

Valor Pago: 2.761,52

Nº Autenticação: 1E96834DA26847CC